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REFUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KURBIN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 483412 Prot Daters /1] /20253
]
VENDIM
Nr. 3¢ ,date3/]{ /2025

“Per miratimin e kerkeses se Bashkise Kurbin, , "Per mbeshtetje financiare ”,nga buxheti i Bashkise
Kurbin (fondi emergjencave civilie), familjes se shtetasit Fran Preng Gjergji, ne lidhje me demet e
shkaktuara ne murin mbajtes afer baneses se tij , Sanxhak,Nj/A/Lag, Bashkia Kurbin”

Bazaligjore

e Ligji Nr.139/2015 “Per vetegeverisjen vendore ne Republiken e Shqiperise™

e Ligji Nr.45/2019 “Per Mbrojtjen Civile”

¢ V.K.M-ne Nr.329, date 16.05.2012 “Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes financiare
shteterore per mbulimin ¢ demeve te shkaktuara nga fatkeqesite natyrore ose fatkeqesi te tjera te
shkaktuara nga veprimtaria njerezore”

¢ Udhezimi Nr.263, date 24.05.2013

e Urdher Nr.194, date 06.10.2025 te Kryetarit Bashkise Kurbin “Per ngritjen e grupit te konstatimit
dhe vleresimit”

Keshilli Bashkiak, pasi u njoh dhe shqyrtoi dokumentacionin tekniko-ligjor hartuar nga Sektori
Mbrojtjes Civile, ne bashkepunim me D.P.K.ZH.T-ne, ne lidhje me demtimet e shkaktuara ne murin
mbajtes afer baneses se shtetasit Fran Preng Gjergj,si dhe propozimin e Kryetares se Bashkise, per
ndihme financiare kesaj familjeje

VENDOSI

1. Miratimin e dokumentacionit tekniko -ligjor,dhe vleres se preventivit, ne lidhje me demtimin e
murit mbajtes ne afersi te baneses se z. Fran Preng Gjergji,Sanxhak, Nj/A/Lag, Bashkia Kurbin.

2. Miratimin e vleres se demshperblimit ne masen prej 262.208 leke, ( 50% e vleres se demit te
shkaktuara nga ana ndertimore).



3. Vlerane leke € demshperpeblimit te perllogaritur (262.208 leke), te perballohet nga fondi i
“Emergjencave Civile”, parashikuar ne buxhetin ¢ vitit 2025 te bashkise Kurbin.

4. Me likujdimin e kesaj shume, Bashkia Kurbin,nuk ka me asnje barre financiare te mbetur, ne

lidhje me demin e shkaktuar ne murin mbajtes prane baneses se familjes te z Fran Preng
Gjergji,Sanxhak, Nj/A/Lag, Bashkia Kurbin.

Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

Per zbatimin e ketij vendimi, ngarkohet:
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